⁷ Salt.

⁸ Skeins of yarn, &c. "Flotte, paquet, écheveau de laine." Roquefort. Possibly, the corks used for fishing nets.

⁹ "Rule" is probably a measure. "Seel" may be salt, as in the preceding line; but the meaning of *tref* in this place is open to question. *Tref* signifies a beam, *trabs*, or the sail of a ship.

¹ Among the Flemish river dues, I find one for "une voiture noeue," A.D. 1271. Warnk. Flandre, vol. ii. p. 466; see also the Winchester Gate-tolls, Arch. Journ. vol. ix. p. 73.

² *Litmus*, otherwise spelt *lacmus*, i.e. lac-moss.

³ The five last entries are written by

different hands from the rest, and seem to have been made after the completion of the list of customs. Poldavies, dowlas, and lockeram are among the rated linens in the Rate-book of 1660. With regard to the word which I read "crestlōts" in the last entry, it may perhaps refer to one of the three sorts of dowlas or lockeram described in the above Rate-book as "treager, grest, and narrow." "Olzine" I cannot explain.

⁴ *Sic* in MS. The heading "Novum Sarum" is by a later hand. Many of the contracted words are here printed *in extenso*, the contractions being retained in all those words which appeared questionable.

quibusunque mercandisis suis vel aliis quibusunque rebus, in predicta villa Suthamtone, et infra portum et libertatem ejusdem ville, seu limites eorundem, emptis et emendis, venditis et vendendis : ac eciam de omnibus bonis suis ad predictam villam Suthamtone, aut alibi infra portum et libertatem ejusdem ville et limites eorundem, seu de predicta villa vel aliis locis infra portum et limites ejusdem, cariatis seu cariandis, tam per mare quam per terram, quantum in eis est, jure et regio [sic] in omnibus semper salvo. Salvo tamen quod prediecte Cives predicti [sic] Civitatis Nove Sarum, et eorum heredes et successores, et tenentes in predicta Civitate manentes, predictis Majori et communilitati ville Suthamtone predictam villam Suthamtone ad feodi firmam habentibus, ut modo habent, solvant in futurum.

Pro quolibet sarpar' lan'	ij ^d
Item pro quolibet packo pannorum	iiij ^d
Item pro pecia cere de Polane vel de Rye	j ^d
Item pro bala cere de Ispann'	j ^d
Item pro dolia [sic] vini	iiij ^d
Item pro pipa vini	ij ^d
Item pro barell' olei, cepi, uncti, porpays, grasois, et sturjon	ij ^d
Et pro barell' tarre, dici, haddok', allec', et code	j ^d
Item pro bala amigdalorum, rys, cimini, anici, et likorie'	j ^a
Item pro coupl' fiki et reysin'	ob
Item pro m ^t allecium alborum et rubrorum	ob
Item pro m ^t stagni vj. d. vel pro pecia	ob
Item pro fother plumbi vj. d. vel pro formel	q ^a
Item pro c. de stokfissh	j ^d
Item pro c. haddok'	q ^a
Item pro j. porpes' integro	ij ^d
Item pro xij. salmon' salsis	j ^d
Item pro petra molari	ij ^d
Item pro quarterio carbonum	q ^a
Item pro quarterio grossi salis et minutu salis	q ^a
Item pro quarterio cujuscunque generis bladi	q ^a
Item pro cofre vtr'i (<i>retouched, originally nitri?</i>) voc' sope	j ^d
Item pro c. conger	ij ^d
Item pro c. makerel	ob
Item pro c. bordis de Estlonde	ob
Item pro sarpar' de plumis	j ^d
Item pro pacce canevaz cordis ligato	iiij ^d
Item pro bala de cordewan	ij ^d
Item pro bala de basen'	j ^a
Item pro bala de sugre in pulvere	ij ^d
Item pro bala de verdegriz iiij. d. vel pro saceo	j ^d
Item pro barell' vel bala de orpement	j ^d
Item pro cato argenti vivi	ij ^d
Item pro dolio noti ^b [sic.]	ij ^d
Item pro bala pionii ⁶	ij ^d
Item pro bala saponis de Ispann' de Catelogn'	ij ^d

^b Compare the list of dues in Boys' Sandwich, p. 436: "De chescun tonel de noys, iiij^d." See also p. 556.

occurs in the Liber Albus. Its virtues are given by Langham in his Garden of Health.

⁶ Piony seed was used as a spice. It

Item pro sarplar' lan' de Ispann'	j ^d
Item pro sarplar' lan' de Almann'	iij ^d
Item pro bala cepi fusi	j ^a
Item pro tymbre de greiwork' cattorum et vulpium	iij ^d
Item pro dolio de haberdasshware pertinente ad merceriam	vij ^d
Item pro pipa de eodem iij ^d . vel pro bala	iij ^d
Item pro barell' de cork'	j ^a
Item pro bala de datis	j ^a
Item pro dolio olei, seym, et mel	vij ^d
Item pro barell' cinerum et coperose	j ^d
Item pro musa cujuscumque cupri	j ^d
Item pro m ^f ferri	iij ^d ob
Item pro c. muldwel	j ^a
Item pro dacre coriorum ⁷	iij ^d ob
Item pro sarplar' pelluna lanutaram iij ^d . vel pro c.	j ^a
Item pro qualibet bala gyngiberis, canele, galangale, brasille, cedewale, piperis, coton, filac ⁸ , nucis mug, croci, maci, garofill ⁹ , et quibus	iiiij ^d
Item pro dolio de sugre in pan ⁸	vij ^d
Item pro pipa de eodem	iij ^d
Item pro barell' de eodem	iij ^d
Item pro bala de filath ⁹ , alym de glas, alim de plume	j ^a
Item pro paner ¹⁰ lampredum	iiiij ^d
Item pro bala de conil ¹¹ iij ^d . vel pro c.	ob
Item pro bala de bogea iij ^d . vel pro c.	ob
Item pro dolio wayd	vij ^d
Item vel pro quartero	j ^a
De chesc ¹² dozeyne dez pealx vitelynys cruez ¹	iij ^d

Et pro omnibus aliis bonis et mercandisis non nominatis de valore trium denariorum et ultra, usque ad summam quinque solidorum, quadrantem; et ultra valorem quinque solidorum usque ad summam decem solidorum, obolum; et ultra valorem decem solidorum usque ad summam quindecim solidorum, obolum et quadrantem; et ultra valorem quindecim solidorum usque ad summam viginti solidorum unum denarium. In cuius rei testimonium tam sigillum commune predicte Civitatis Nove Sarum quam sigillum commune predicte ville Suthamtone huic Indenture alternatim sunt appensa. Illis testibus, dominis Johanni [sic] de Maultravers tunc senescallo hospitii domini Regis, Johanne de Stonore Barone de seccario domini Regis, Philippo de la Beche tunc vicecomite Wiltes¹³, Reginaldo de Pavely, Roberto Selement, Huldebrond de Londre, Johanne de Scuris tunc vicecomite Suthamtone, Johanne de Tychebourne, Johanne de Wardlyngtone, Willelmo Peverel, Militibus, Roberto de Hongreforde, Johanne de Mere, Roberto le Boor, Nicholao de Rovestone, Radulpho de Coulestone, Ricardo de Byflet, Roberto de Thurlecombe, Andrea Payn, Ricardo de Teste Wode, et aliis. Datum apud Suthamtone die Martis in festo Sancti Jacobi Apostoli, anno regni regis Edwardi tertii a conquestu tercio. [July 25, 1329.]